13/12/2023, 11:54 SEI/TJPI - 4983249 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5723376&infra_sistem… 1/3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 114/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 114/2023 - PJPI

OBJETO

Fornecimento de lanches, do tipo coffee-break, a serem
servidos na Palestra "SAÚDE MENTAL MASCULINA",
programada para o dia 13 de dezembro de 2023, às 09 horas,
no salão multiuso, 2º andar,  Novo Palácio da Justiça.

SEI 23.0.000135868-5

DEMANDANTE Superintendência de Gestão da Saúde e Qualidade de Vida -
SUGESQ

DOC./DATA/DEMANDA Formulário de Liberação Interna Nº 19/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ (4973485)

CONTRATANTE (NOME E CNPJ) TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ -
040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05

CONTRATADA (NOME E CNPJ)
G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-
SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº
04.453.760/0001-05

ENDEREÇO Rua Paissandu, nº 1488-A, Bairro Centro, CEP 64001-120,
em Teresina - PI

CONTATO/E-MAIL (86) 3221-1631 (86) 998030800, E-mail:
gmdemourabarros@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 - Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta:
29.461-6.

DATA/AUTORIZAÇÃO Autorização Nº 1940/2023 - PJPI (4981690)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº
8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº
23.0.000094317-7; Proposta de Preço da
CONTRATADA;  Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI
4749488);  ARP Nº 87/2023 - PJPI (4973572)

DOCS./INTEGRANTES

Edital da Licitação Nº 60/2023 (Doc. SEI 4752248) e seus
anexos; Proposta de Preços da CONTRATADA. Ata de
Registro de Preços Nº 87/2023 - PJPI (4973572). Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 335/2023 - PJPI
(4983245). Eventuais anexos dos documentos supracitados.

ENTREGA DO OBJETO
Os prazos e os critérios de recebimento e aceitação do objeto
e de fiscalização estão previstos no Termo de Referência e
na Minuta do Contrato.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO
CONFORME DESPACHO Nº 129521/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(4939183)

Fornecimento de lanches, do tipo coffee-break, a serem
servidos na Palestra "SAÚDE MENTAL MASCULINA"
Unidade
Orçamentária:
Natureza da
Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e
Taxas Judiciais

Ação
Orçamentária:
Classificação
Funcional Progr.:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades
Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
de Jurisdição
02.061.0015.2865
R$ 2.450,00 (2023NR02910)

13/12/2023, 11:54 SEI/TJPI - 4983249 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5723376&infra_sistem… 2/3

OBJETO

Fornecimento de lanches, do tipo coffee-break, a serem
servidos na Palestra "SAÚDE MENTAL MASCULINA",
programada para o dia 13 de dezembro de 2023, às 09 horas,
no salão multiuso, 2º andar,  Novo Palácio da Justiça.

HABILITAÇÃO De acordo com a Seção XII do Edital de Licitação Nº
60/2023 - PJPI (4752248)

CONDIÇÕES/PAGAMENTO
De acordo com a cláusula quinta da minuta do Contrato
Administrativo (Anexo IV do Edital de Licitação Nº 60/2023
- PJPI (4752248))

PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de
12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no
Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021,
conforme Cláusula Sexta da Minuta do Contrato
Administrativo (Anexo IV do Edital de Licitação Nº 60/2023
- PJPI (4752248))

PRAZO ASSINATURA/DEVOLUÇÃO Conforme Seção XIX do Edital de Licitação Nº 60/2023 -
PJPI (4752248)

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
Conforme Seção XXI do Edital de Licitação Nº 60/2023 -
PJPI (4752248) e Cláusula décima primeira da minuta do
Contrato Administrativo

OBRIGAÇÕES DAS PARTES
De acordo com a Seção XXII  do Edital de Licitação Nº
60/2023 - PJPI (4752248), e Cláusulas Oitava e Nona da
Minuta do Contrato Administrativo

DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Teresina, Capital do
Estado da Piauí, para dirimir as dúvidas oriundas deste
Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo identificado:

ARP Nº 87/2023 - PE 60/2023

Item Especificação do objeto Unidade
Valor
Unitário
(R$)

Quantidade  Grau de
Jurisdição

Valor
Total(R$)

4
COFFEE BREAK –
especificações de acordo
com o Anexo I do TR

Unidade R$ 35,00 70 2° Grau R$ 2.450,00

VALOR TOTAL:  R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

EMPRESA BENEFICIÁRIA G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE
BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 - Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29.461-6.

Conheço e concordo com o teor da OF:

Teresina (PI), Data e Hora do Sistema

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA

Presidente TJPI

GILDETE MARIA DE MOURA BARROS
Representante Legal da G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL) -

(Contratada)

13/12/2023, 11:54 SEI/TJPI - 4983249 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5723376&infra_sistem… 3/3

Em 06 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/12/2023, às
16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em
07/12/2023, às 16:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4983249 e o código CRC 2956C475.

23.0.000135868-5 4983249v7

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php